
Usnesení 
z mimořádného veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice 
konaného dne 14. 7. 2016 v 1900

 hod. v obřadní síni úřadu městyse. 
......................................................................................................................................................... 
 
 
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č. 201601 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, uzavřenou podle § 1785- 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném znění mezi : 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
zastoupena Františkem Smetanou, starostou městyse 
    a 
Furch Guitars s.r.o.,  Městečko 27, 691 63 Velké Němčice, IČ : 27668002 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 50361 
zastoupena Petrem Furchem - jednatelem 
Předmětem smlouvy je uložení elektrické soustavy příp. VN, TS a KNN na pozemku parc. č. 
202/5 v k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, Katastrální úřad pro  
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče eviduje Zatíženou nemovitost na LV č.  
10001 pro k. ú. Velké Němčice. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně,  a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2 000,- 
Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Zastupitelstvo městyse  pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
2. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č. 1030029112/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi : 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
zastoupena Františkem Smetanou, starostou městyse 
    a 
E-on Distribuce a.s., F.A.Gernstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400 
zastoupená na základě plné moci společností: 
E.ON Česká republika, s.r.o.,  
F.A.Gernstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591                                                                                                  
zastoupená dvěma pověřenými zaměstnanci: 

Markem Valáškem, senior technikem rozvoje a výstavby 
Ing. Jiřím Ocáskem, technikem výstavby a obnovy DS 

Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy – podpěrný bod VN – uzemnění na 
pozemku parc.č. 202/5, který je v majetku městyse. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 3500,-Kč. 
K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
 



3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č. : 9900078862-1/VB o zřízení věcného 
břemene uzavřenou v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice,  IČO : 00283690 
zastoupený Františkem Smetanou - starostou 
    a 
RWE Gas Net, s.r.o. 
Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17 
spisová značka C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, IČO : 27295567 
zastoupena na základě plné moci společností  
RWE Distribuční služby, s.r.o. 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
spisová značka C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně, IČO : 27935311 
zastoupena na základě plných mocí:  

Ing. Zdeňkem Chudým, vedoucím připojování a rozvoje  
PZ -   Morava Jih 
a Jiřím Navrátilem, technikem  připojování  a  rozvoje  
PZ -  Morava Jih 

    a 
Nevěděl Vítězslav 
Na Kopečku 647, 691 63 Velké Němčice 
Předmětem smlouvy je uložení plynárenského zařízení NTL plynovodní přípojky pro RD č. 
647,  na parcele původ Pozemkový katastr ( PK) p.č. 4114/2, která je v majetku Městyse 
Velké Němčice  jako výlučný vlastník zapsaný na LV č. 10001 pro k.ú. Velké Němčice,  
Obec Velké Němčice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče. 
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 
500,-Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 4114/2   
(4114/130) o rozměrech 3,05 x 2,60 m2 za účelem vybudování podstavce pod sochu sv. 
Antonína  Paduánského v ul. Školní. Dle geom. plánu č. 517-5/2016.  
ze dne 26. února 2016. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k zápisu tohoto věcného břemene. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o upsání akcií uzavřenou mezi : 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
se sídlem Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 11, IČO : 494 55 168 
zastoupený Ing. Jaroslavem Válkou, předsedou představenstva, 
Ing. Pavlínou Vlkovou, místopředsedkyní představenstva 
   a 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
zastoupený Františkem Smetanou – starostou městyse 



Předmětem smlouvy je úpis 922 akcií ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč /1 ks. 
Celková jmenovitá hodnota akcií je 922 000,- Kč. 
Předmětem nepeněžitého vkladu jsou části vodovodu s příslušenstvím v ulici Pod Hospodou. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu  podepsáním smlouvy. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo č. 66/16 na akci : 
Velké Němčice - ul. Školní, rekonstrukce komunikací a kanalizace  mezi : 
Modrý Projekt s.r.o., Slovácká 3223/83,  690 02 Břeclav, IČ : 04223721 
zastoupený  Josefem  Zůlem  - jednatelem společnosti, vedoucí projekce 
a  Jakubem Luňákem - jednatelem společnosti, vedoucí IČ, AT 
    a 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
zastoupený Františkem Smetanou – starostou  městyse 
Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro stavbu nové kanalizace, chodníků a 
vozovky v ulici Školní. 
Celková cena za práci a činnost specifikovanou ve smlouvě je ve výši 395 000,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
Pro :   10                              Proti :    0                            Zdržel se : 1 

 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o výši stočného". 
Stočné ve výši 34,50 ,- Kč vč. DPH a to s účinností od 1. 7. 2016. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo č. 67/16 na akci: 
,,Obnova bytového domu"  mezi : 
Modrý projekt s.r.o., Slovácká 322/83,  690 02 Břeclav, IČ : O4223721 
zastoupený : Josefem Zůlem - jednatelem společnosti, vedoucí projekce 
a Jakubem Luňákem - jednatelem společnosti, vedoucí IČ, AT 
    a 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
zastoupený Františkem Smetanou – starostou městyse. 
Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace na zateplení, novou střechu a další činnosti v  
bytovém domu č. 460 v ul. Zádvorník. 
Celková cena za práci a činnost specifikovanou ve smlouvě je ve výši 285 000,- Kč bez DPH.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
Pro :   10                              Proti :    0                            Zdržel se : 1 

 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo č. 68/16 na akci :  
,,Velké Němčice - ZPD - pasport obecních budov" mezi : 
Modrý Projekt, s.r.o., Slovácká 3223/83,  690 02 Břeclav, IČ : 04223721 
zastoupený Josefem Zůlem - jednatelem společnosti, vedoucí projekce 
a Jakubem Luňákem - jednatelem společnosti, vedoucí iČ, AT. 
Předmětem smlouvy je zaměření stávajícího stavu objektů pohostinství, KD a ÚM. 
Celková cena za práci a činnost specifikovanou ve smlouvě je ve výši 132 000,-Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.  
Pro :   10                              Proti :    0                            Zdržel se : 1 



 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje zproštění poplatku za stočné v roce 2016 subjektům s 
vlastním odpadovým režimem. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtová opatření: 

č. 2/2016 ze dne 18. 4. 2016 ve výši 159 000,- Kč,  
a  3/2016 ze dne 30. 5. 2016 ve výši 321 000,- Kč 

Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele vzešlého z výběrového řízení na stavební  
akci ,, Velké Němčice - udržovací práce na MOK" a pověřuje starostu městyse k podepsání 
smlouvy mezi : 
Alpine Bau CZ a.s. 
Jiráskova 613/13 
757 01 Velké Meziříčí 
      a 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
Předmětem smlouvy je provedení realizačních prací, rekonstrukci místních obslužních 
komunikací v městysi Velké Němčice v ulicích Jízdárenské, U Rybníka, B. Němcové a 
Brodačské. Cena vysoutěženého díla je 3 159 257,50,- Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
13. Zastupitelstvo schvaluje návrh na usnesení z mimořádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 14.7.2016. 
Pro :   11                              Proti :    0                            Zdržel se : 0 

 
                                                                                  
 

 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………………… 
František Smetana      Pavel Nápravník 
starosta městyse      místostarosta městyse 


